του  για  την  αξία  της  ιεροσύνης.  Πριν  δούμε  τί  φρονεί  για  το  έργο και  τα 
προσόντα του ιερέως, θα δούμε τα ονόματα και τους χαρακτηρισμούς που δίδει 
για  την  ιερωσύνη.  Στη  σειρά  Patrologia Graeca του  αββά  Μigne η  λέξη 
΄΄ιερωσύνη΄΄  απαντάται  εκατόν  σαράντα  τρεις  (143)  φορές  και  η  λέξη 
΄΄αρχιερωσύνη΄΄  μία  φορά.  Επίσης  χρησιμοποιούνται  για  την  ιερωσύνη  οι 
λέξεις ΄΄χειροτονία΄΄ και ΄΄χειροθεσία΄΄ · η πρώτη λέξη απαντάται συνολικά 
δεκαεπτά  (17)  φορές,  ενώ  η  δεύτερη  μόνο  τρεις  (3)  φορές.  Ο  άγιος  όμως